
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Novelizace BOZP pro rozšiřující se společnost

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Brslínková Jana

Vedoucí práce: Ing. Martin Řehoř, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
BOZP obecně je v popředí zájmu vlastníků a hledání nedostatků ve vztahu k platné povinné legislativě i ve
vztahu k zaměstnancům je v praxi častá problematika k řešení. Hodnocená práce se zabývá novelizací BOZP
pro rozšiřující se společnost, která zvyšuje počet zaměstnanců a hledá existující slabá místa v zajištění BOZP.
Cíl práce je zvolen relevantně ve vztahu k vytčenému úkolu tj. Navrhnout opatření v oblasti BOZP ve zkoumané
společnosti. Uvedená společnost je anonymizována. Metodicky je práce na dobré úrovni, je použito, spolu s
dalším, metod dotazníkového šetření a výsledky jsou sumarizovaně komparovány a zapracovány. Kapitola
práce zabývající se metodikou dává dobrý přehled o postupu autorky při zpracování práce. Cíl práce byl splněn,
závěrečné kapitoly udávají i předpoklad kvantifikace přínosů. Kladně hodnotím zejména část zabývající se
identifikací a kvantifikací rizik i možnou celkovou reálnost a praktickou využitelnost některých částí práce.
Nedostatkem je absence souhrnu ve vztahu k doplnění podnikových směrnic, případně souhrnného návrhu
takové směrnice. Souhrny ekonomických nákladů opatření jsou uvedeny a navrhované změny jsou v závěru práce
sumarizovány. Formálně a rozsahem práce odpovídá stupni závěrečné práce. I přes uvedený nedostatek však lze
práci označit za zdařilou a její přínos za doložený. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete prosím Vaše tvrzení „V současné době se působnost BOZP rozšířila o ekologii a nezávadnost výrobků
……“. Je možné komunikovat taková opatření vně společnosti?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak se liší pohled na BOZP ze strany pracovníků a majitelů a jak je možné najít soulad mezi těmito skupinami v
praxi?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 07.06.2020 Podpis vedoucího práce


